03.02.2017Г. №186

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминское городское
муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений ЗГМО
В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО), руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава ЗГМО,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений ЗГМО, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в размере от 1 до 4.

2. Отделу кадров управления правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗГМО провести мероприятия по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам (эффективным контрактам) с руководителями муниципальных учреждений ЗГМО с учетом утвержденного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров соответствующих учреждений.
3. Руководителям муниципальных учреждений ЗГМО провести мероприятия по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам (эффективным контрактам) с заместителями руководителей муниципальных учреждений ЗГМО с учетом утвержденного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров соответствующих учреждений.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования
А.Н. Коновалов